
平成２５年１０月４日 

保 護 者 様       

 

尾張旭市立旭中学校 

校 長 大竹 良寿 

学校公開のご案内 

 爽秋の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて，見出しのことについて下記のとおり開催いたします。ご多用の中と存じますが，

ぜひご参観くださいますよう，ご案内申し上げます。                  

記 

１ 期 日  平成２５年１０月２１日（月曜日） 

２ 授業参観（第５時限 午後 1 時 30 分～午後 2 時 20 分） 

○ 授業参観の教科･指導者･場所 

学 級 教科等 指導者 場 所 備考 

第１学年Ａ組  家庭  拓也 被服室  

Ｂ組 技術 坂田 春夫 コンピュータ室  

Ｃ組 理科 山口 朋子 １Ｃ教室  

 Ｄ組 保健体育 浅井 力子 体育館  

Ｅ組 社会 宮田 智行 １Ｅ教室  

Ｆ組 理科 水谷 真紀 物理室  

Ｇ組 数学 酒井 信子 １Ｇ教室  

Ｈ組 英語 佐川 信子 １Ｈ教室  

Ｉ組 社会 上田 真也 １Ｉ教室  

第２学年Ａ組 音楽 桑山  肇 第 1 音楽室  

Ｂ組 理科 森  光広 ２Ｂ教室  

Ｃ組 国語 磯部 和音 ２Ｃ教室  

 Ｄ組 美術 田中 謙次 第 1 美術室  

Ｅ組 理科 大澤 靖司 化学室  

Ｆ組 社会 伊藤 育雄 ２Ｆ教室  

Ｇ組 数学 松原幸平・加藤巧也 ２Ｇ教室・少人数教室  

Ｈ組 英語 岡田  涼 ２Ｈ教室  

特別支援 1組 特社 加藤 壽美 

小立 美幸 

特別支援１組教室  
特別支援２組 

第３学年Ａ組 社会 坂野 郁夫 ３Ａ教室  

Ｂ組 技術 五百蔵章弘 技術室  

Ｃ組 社会 北山 晋也 ３Ｃ教室  

Ｄ組 英語 松嶋 秀和 ３Ｄ教室  

Ｅ組 保健体育 菅沼 博 森本 一也 

古畑 三保子 

   体育館  

Ｆ組 運動場（雨天：体育館）  

Ｇ組 理科 小寺 康文    ３Ｇ教室  

Ｈ組 英語 佐藤 真寿美    ３Ｈ  

３ 授業参観後の予定   

ＳＴ終了後，担任との相談をご希望の方は，下の申込用紙に記入して担任までお出しく

ださい。（14:35～15:30）             （裏面につづく） 

                 （キリトリ） 

担任との相談を希望します    年   組  生徒名（            ）              

相談内容 

 

 

 



○「ちょっとお話の会」 

本館１階の相談室にカウンセラ－と相談員がいます。相談等がありましたら，気軽

に声をかけてください。                               (14 時 30 分～16 時 00 分) 

○ 部活見学会  

相談会に参加されない保護者の方は自由に部活の様子も見学してください。 

（14 時 35 分～15 時 30 分） 

４ その他 

（1）東西の昇降口からお入りください。スリッパをご持参ください。 

（2）駐車場がありませんので，自動車での来校はご遠慮下さい。 

（毎回のご協力ありがとうございます） 

自転車は，校舎北の自転車置き場かプール前に駐めてください。 

※ 周辺道路や公共施設、店舗への駐車は迷惑になりますのでおやめください。 

 

 

 

 

 

 

秋の夜長を保護者のみなさまは，いかがお過ごしでしょうか。いつも旭中の相談活動にご 

理解とご協力をいただきありがとうございます。旭中の相談室には相談員が二人おります。

「スクールカウンセラー」の上田と，「心の教室相談員」の浅野です。 

学校公開の機会に，保護者のみなさまとの『ちょっとお話の会』を企画いたしました。お子さ

んのこと，ご家族のこと，ご自身のこと・・・肩の力を抜いて語り合える場になればと思ってお

ります。雑談，悩み，小悩み，何でも構いません。ぜひぜひぜひ，おいでください。 

参加は飛び込みで構いません。時間内のお好きな時においでいただき，お好きな時にお帰

りください。たくさんのみなさまのおいでを，お待ちしております。 

 

 

『ちょっとお話の会』の時間と場所 

 平成２５年１０月２１日（月曜日） 

 午後２時３０分～午後４時００分 

 旭中 相談室（南館１階 保健室横） 

  担当； スクールカウンセラー：上田 千鶴   

          心の教室相談員：浅野 利津子                      

お問い合わせ 酒井（教育相談担当）旭中学校 Tel ０５６１－５３－２９１０ まで 

 


